
 

Lobkowicz Collections, o.p.s. 
Pražský hrad, Jiřská 3, 110 00 Praha 1 
www.lobkowicz.cz 

 

 

 

 
 

Tisková zpráva 

Praha, 29. června 2023 

 

Část budoucí expozice muzea rodného 

domu Antonína Dvořáka vystavena na 

zámku Nelahozeves 
Od června 2023 je na zámku Nelahozeves otevřena zajímavá výstava částí budoucí 

muzejní expozice, která bude v příštím roce instalována v nedalekém nově 

zrekonstruovaném rodném domě Antonína Dvořáka. V rámci zkušebního provozu se 

návštěvníci zámku mohou seznámit s avatarem mladého Dvořáka, který je bude 

provázet budoucím muzeem. Jeho autorem, stejně tak jako ostatních ilustrací a 

animací, je uznávaný výtvarník Vojtěch Šeda.  

K vidění je rovněž prototyp audiozařízení, které bude klíčovým prvkem budoucí 

expozice. Ta je primárně zaměřená na zvuk a hudbu, které budou návštěvníky 

provázet na každém kroku. Rodný dům slavného skladatele byl v době, kdy se Dvořák 

narodil, hostincem a řeznictvím. Pořádaly se zde vesnické tancovačky a hrála hudba. 

Tato skutečnost bude reflektována také v muzejní expozici, takže si návštěvníci 

v budoucím muzeu budou moci vzít do ruky i repliky běžných předmětů z prostředí 

venkovského hostince, jako jsou holby, řeznické nože, housličky či svaté obrázky.  

Kromě muzea se stane Dvořákův rodný dům též místem inspirace, kreativity a 

poznání, kde budou pořádány nejrůznější workshopy a vzdělávací programy a právě 

koncepce budoucích edukativních programů je nyní návštěvníkům zámku 

představena. Budoucí expozice muzea rodného domu Antonína Dvořáka byla 

podpořena grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci fondů EHP.  

Výstava, která se nachází v prvním patře zámku Nelahozeves, je součástí stálého 

návštěvnického okruhu a potrvá až do konce října 2023.  

 

Pro více informací kontaktujte: 

Mgr. Jan Pavelka 

Ředitel komunikace 

House of Lobkowicz 

+420 734 331 254 

jan.pavelka@lobkowicz.cz 


